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پیشخوان بین الملل 

ــه نــیــو  ــامـ ــنـ ــاهـ مـ
ریــپــابــلــیــک در 
ــد  ــدی ــاره ج ــ ــم ــ ش
ــود بــه مخاطره  خ
ــادن وضعیت  ــت اف
لیبرال  ــدرت  قـ و 
دموکراسی را در 
غرب و در آمریکا ، 
تجزیه و تحلیل می 

کند. این نشریه می گوید درست است که ایالات 
متحده بحران های زیادی را پشت سر گذاشته، 
اما چه در این کشور و چه در کل جهان، هیچ گاه 
لیبرال دموکراسی این قدر ضعیف نشده و در 

خطر قرار نگرفته بوده است.

تحلیل روز

نمایش تکراری وزیران عربی 

فلسطین این روزها بار دیگر شاهد جنایت های 
ــت. پس از انتقادهای  ــم صهیونیستی اس رژی
زیــادی که فلسطینی ها از سکوت کشورهای 
ایــن جنایت ها داشته اند،  عربی در خصوص 
سرانجام کمیته وزرای خارجه عرب نشستی در 
حمایت از قدس در اردن برگزار کرد.با این حال، 
این نشست غایبان سرشناسی نیز داشته است 
و مطابق انتظار، »عبدا... بن زاید« وزیر خارجه 
امارات و »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه سعودی 
از جمله غایبان این نشست بودند. امــارات در 
روزهــای اخیر، دو اقــدام ضد فلسطینی انجام 
داد که شامل موافقت با ساخت یک شهرک 
یهودی نشین در امارات و همچنین موافقت برای 
شرکت در سالروز جشن تاسیس اسرائیل در 15 
ماه مه است. وزیران خارجه کشورهای عربی در 
بیانیه پایانی نشست، شورای امنیت را به تحرکات 
فوری برای توقف تعرضات رژیم صهیونیستی به 
قدس و مسجدالاقصی فراخواندند و تأکید کردند 
که تمام اقدامات لازم برای حمایت از قدس و 
مقدسات و ملت فلسطین را انجام خواهند داد.
این درخواست در حالی است که امارات اکنون 
عضو غیردایم شورای امنیت است و نه تنها هیچ 
اقــدامــی در جهت حمایت از فلسطین انجام 
نمی دهد بلکه به مهم ترین شریک اسرائیل در 
منطقه تبدیل شده که دیگر کشورهای عربی 
را نیز به عادی سازی و توسعه روابط با این رژیم 
ترغیب می کند. وزیران عربی همچنین خواستار 
تشدید تلاش ها برای آغاز مذاکرات جدی برای 
حل نزاع شدند، در حالی که تجربه تشکیلات 
خودگردان فلسطین آشکارا نشان می دهد که 
مذاکره با رژیم صهیونیستی منتهی به صلح و 
کاهش خشونت این رژیم نخواهد شد.واقعیت 
این است که فلسطینی ها امروز به سیاست های 
شعاری نیاز ندارند بلکه به اجماع در جهان عرب 
و جهان اســلام بــرای اتخاذ سیاست های ضد 
اسرائیلی نیاز دارند. اسرائیلی که از درون بسیار 
شکننده است و برای جبران این شکنندگی به 
اختلاف افکنی در جهان عرب و به حاشیه راندن 

مسئله فلسطین روی آورده است.

علیه  تروریستی  حملات  سلسله 
مردم مظلوم افغانستان روز جمعه 
نیز ادامه یافت و در پی حمله روز پنج 
شنبه گذشته به مسجد شیعیان مزار 
شریف، ایــن بــار مسجد اهــل سنت 
مــولــوی سکتدر در ولایـــت قندوز 
هدف بمب گذاری قــرار گرفت.در 
تاکنون  تروریستی  عملیات  ــن  ای
49 نفر  37 نفر شهید و  دستِ کم 
نیز زخمی شــده انــد. ایــن در حالی 
است که در پی حمله تروریستی روز 
مزار  شیعیان  مسجد  به  شنبه  پنج 
شریف که داعش مسئولیت آن را به 
65 نفر  عهده گرفت نیز دستِ کم 
از نمازگزاران به شهادت رسیدند. 
آموزشی  مرکز  نیز  روز  پیش  چند 

»ممتاز« و دبیرستان »عبدالرحیم 
شیعه نشین  منطقه  ــد« در  ــی ــه ش
شهر کابل هدف حمله قــرار گرفته 
مسئولیت  ــود،  ش می  بودند.گفته 
ــای خــونــیــن را که  ــاره ــج ــف ــن ان ایـ
ده ها تن کشته و مجروح شدند گروه 
گرفته  برعهده  ــش  داع تروریستی 
است.اما در پس پرده این اقدامات 
تروریستی کــه بــه وضــوح بــا هدف 
ــاد جنگ  ــج تــشــدیــد خــشــونــت و ای
داخلی در افغانستان انجام می شود، 
دســت پلید عناصر و سرویس های 
با  که  هویداست  غربی  اطلاعاتی 
گروه های  سازمان دهی  و  تجمیع 
تروریستی-تکفیری در این کشور 
ــژه در مناطق شمالی جنگ  بــه وی

نیابتی جــدیــدی را کلید زده انـــد.
اطلاعات موثق رسیده به »نورنیوز« 
حکایت از آن دارد که عملیات های 
تروریستی اخیر در ایــن کشور در 
ــداوم   م اختلاف افکنی های  کنار 
میان مردم ایران و افغانستان و آغاز 

عملیات های تروریستی داعــش با 
حمایت ایــالات متحده به راهبرد 
بــرای  واشنگتن-لندن  مشترک 
پایه گذاری جنگ ترکیبی جدید با 
هدف افزایش ناامنی و بی ثباتی در 
خصوص  اســـت.در  مرتبط  منطقه 

حملات تروریستی در افغانستان اعم 
از ترورهای هدفمند و انفجارهای 
خونین که پس از حاکمیت مجدد 
طالبان در این کشور از اوت گذشته، 
شدت گرفته است چند نکته قابل 
توجه و تامل است.اول آن که طالبان 
به مردم افغانستان وعده داده بود 
امنیت را برای همه شهروندان این 
کشور تامین کــنــد.دوم آن که این 
گروه بارها ادعا کرده است که گروه 
تروریستی داعش هیچ توان و قدرت 
ــرای به مخاطره انداختن  ــی ب لازم
امنیت افغانستان   نـــدارد و گــروه 
طالبان موفق به مهار آن شده است.
ســوم آن که حملات تروریستی به 
خاص  مناطق  در  هدفمند  شکل 
صورت می گیرد که چندان از امنیت 
لازم برخوردار نیستند. این وضعیت، 
ــرای ادامـــه کمک های  شــرایــط را ب
بین المللی به افغانستان دشوار می 
کند و در همان حال مسئولیت پذیری 
طالبان را در برابر امنیت شهروندان 
این کشور در مجامع جهانی با تردید 

جدی مواجه می کند.  

در یک نمایش قــدرت، دو مــاه پس از حمله به 
اوکراین، روسیه یک موشک بالستیک قاره پیما 
آزمایش  را  هسته ای  کلاهک  حمل  قابلیت  با 
کرد. این موشک که »سرمت« نام دارد از منطقه 
پلستسک در شمال غربی روسیه شلیک شده و در 
شبه جزیره کامچاتکا در فاصله 6 هزار کیلومتری از 
محل پرتاب، به هدف اصابت کرده است.ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه پس از این آزمایش 

گفته است: »موشک جدید بالاترین ویژگی های 
تاکتیکی و فنی را در اختیار دارد و قابلیت غلبه بر 
تمامی سیستم های دفاع هوایی مدرن را داراست. 
این موشک نمونه مشابهی در جهان ندارد و در 
آینده طولانی مدت هم نخواهد داشت.« روسیه 
همچنان بر تلاش بــرای تصرف زمین در شرق 
اوکراین متمرکز است. فرماندار این منطقه می 

گوید که شهرهای منطقه لوهانسک همواره در 
ــد. یکی  معرض آتش نظامیان روسیه قــرار دارن
از مشاوران رئیس جمهور اوکراین می گوید که 
کارخانه  آزوفستال در ماریوپل که محل حضور 
آوارگان جنگی است بار دیگر هدف حمله سربازان 
روســی قــرار گرفته اســت. ایــن مجموعه آخرین 
بخشی است که در ماریوپل در اختیار اوکراین 
قرار دارد. ویدئو هایی  نیز منتشر شده که حاکی از 
شرایط ناامیدکننده زنان و کودکانی است که هفته 
هاست در داخل کارخانه آزوفستال پناه گرفته اند. 

نظرسنجی ها ماکرون را با اختلاف اندک پیروز دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 

می دانند  اما تحریم کنندگان سرنوشت هر2 نامزد را به چالش کشیده اند 

طلسم الیزه می شکند؟ 
شریفی- امروز شهروندان فرانسوی در یکی 
از غیرقابل پیش بینی ترین انتخابات ریاست 
جمهوری کشورشان، رای خود را به صندوق می 
اندازند. انتخاباتی که در آن امانوئل ماکرون، 

نامزد میانه روی انتخابات در تلاش است تا پس 
از ۲۰سال، اولین رئیس جمهور فرانسه باشد 
که برای دو دوره متوالی در این سمت حضور 
می یابد. در مقابل، مارین لوپن، رهبر جریان 

راســت افراطی »اجتماع ملی« قــرار دارد که 
برای سومین بار در انتخابات شرکت می کند و 
آن قدر عطش رسیدن به کاخ الیزه را دارد که 
حداقل در گفتار سعی کرده بعضی از شعارها 
و خط مشی هایش را برای جلب رای، تعدیل 
کند. به گزارش رویترز، آخرین نظرسنجی ها 
نشان می دهد که امانوئل ماکرون در دور دوم 
با حدود 57 درصد بر مارین لوپن با حدود 43 
درصد پیروز خواهد شد. نکته عجیب و قابل 
توجه نظرسنجی این است که حدود 3۰ درصد 
از پاسخ دهندگان به نظرسنجی ها، گفته اند در 
رای گیری شرکت نخواهند کرد یا هنوز تصمیم 
نهایی خود را نگرفته اند. احتمال کاهش نرخ 
مشارکت همان چیزی اســت کــه مــی تواند 
نتیجه غیرقابل پیش بینی را رقم بزند. در دور 
اول انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که 1۰ 
آوریل برگزار شد، بیش از ۲6 درصد از واجدین 
شرایط از رفتن پای صندوق های رای امتناع 
کــرده بودند. این بیشترین میزان مشارکت 
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  در  نداشتن 
۲۰ سال گذشته است و پیشاپیش مشروعیت 

رئیس جمهوری آینده را تا حد زیادی با تردید 
مواجه می کند. همین شرایط غیر معمول، 
باعث شده برخی تحلیل گران پیش بینی کنند 
مانند همه پرسی »برگزیت«  پیروزی دونالد 
ترامپ که کمتر کسی آن را پیش بینی می کرد، 
مارین لوپن با پیروزی در دور دوم همه را متعجب 
کند. امانوئل ماکرون با ۲7.85 درصد و مارین 
لوپن با ۲3.15 درصد آرا  به دور دوم انتخابات 
راه یافته اند. همین موضوع سبب شده تا علاوه 
بر گروهی از سیاستمداران فرانسوی ، خود 
نامزدها هم تلاش کنند تا این افراد را به پای 
صندوق های رای بیاورند. یکی از مهم ترین 
آرایی که هر دو کاندیدا در دو هفته گذشته روی 
جذب آن تمرکز کردند، آرای حامیان ژان لوک 
ملانشون رهبر جریان چپ رادیکال است. او در 
دور نخست توانست ۲۲ درصد رای به نام خود 
ثبت کند و در جایگاه سوم قرار گیرد. او همچنین 
از حامیانش خواسته تا در دور دوم حتی یک رای 
هم به لوپن ندهند.  همه منتظرند ببینند طلسم 
الیزه می شکند و ماکرون می ماند، یا لوپن پس 

از سال ها کامیاب می شود. 

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

چهره روز 

نمای روز 

نحوه راکت دست گرفتن اردوغان برای پینگ 
پنگ بازی کردن در یک خوابگاه دانشجویی در 
استانبول، سوژه خنده و طنزنویسی کاربران 

شبکه های اجتماعی شده است.

کمال قلیچ دار اوغلو، رهبر حزب جمهوری 
خلق ترکیه، مهم ترین حزب مخالف دولت گفته 
است که برق خانه اش پس از پرداخت نکردن 
قبض هایش قطع شده است.  قلیچ داراوغلو در 
ماه فوریه گفت در اعتراض به افزایش قیمت ها 
قبض برق خود را پرداخت نخواهد کرد.ترکیه 
از ابتدای ســال ۲۰۲۲ شاهد افزایش قابل 
توجه قیمت در قبض های برق بوده که منجر 
به اعتراض مــردم شده اســت. این موضوع در 
صدر خبرها قرار گرفته و شکافی میان کاربران 
شبکه های اجتماعی انداخته است.اوغلو گفته 

است که یک هفته در تاریکی می ماند

فغان از غم افغان 
وقوع 2 انفجار دیگر در مسجد شیعیان در مزار شریف 

و مسجد اهل سنت در قندوز با بیش از 100 کشته 
موضوع تامین امنیت مردم افغانستان را در محافل 

سیاسی و امنیتی به طور جدی مطرح کرده است
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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نمایش قدرت به سبک روس ها 
درآستانه سقوط ماریوپل، روسیه یک 

موشک بالستیک قاره پیما با قابلیت حمل 
کلاهک هسته ای را آزمایش کرد


